
 
 

UCHWAŁA NR 89/XV/2025 
RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w miejskim przewozie 
osób i bagażu taksówkami  na terenie Gminy Miejskiej Piechowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1262 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na terenie Gminy Miejskiej Piechowice przepisy porządkowe obowiązujące w miejskim 
przewozie osób i bagażu taksówkami oraz dodatkowym oznaczeniem taksówek stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 
Józef Nadolny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 3235



Załącznik nr 1 do uchwały nr 89/XV/2025 
Rady Miasta Piechowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Przepisy porządkowe obowiązujące w przewozie osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy 
Miejskiej Piechowice 

Rozdział 1. 

§ 1. 1. Ustala się przepisy porządkowe określające warunki przewozu osób i bagażu taksówkami 
osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Piechowice. 

2. Pasażerowie i kierujący taksówką (pojazdami) zobowiązani są do  przestrzegania  postanowień 
niniejszych przepisów porządkowych. 

§ 2. 1. Przez kierującego taksówką, zwanego dalej „kierowcą”, rozumie się osobę fizyczną posiadającą 
wymagane prawem uprawnienia do wykonywania krajowego transportu drogowego   w zakresie przewozu 
osób taksówką. 

2. Przez pasażera rozumie się osobę fizyczną korzystającą z przewozu taksówką. 

3. Taksówka może być zatrzymana i zajęta w miejscu, w którym jest to dozwolone przepisami ruchu 
drogowego. 

4. W przypadku wyznaczenia przez zarządcę drogi miejsc postoju taksówek na terenie Gminy Miejskiej 
Piechowice, miejsca te zostaną oznaczone znakami D-19 - "postój taksówek", D-20 - "koniec postoju 
taksówek". 

§ 3. 1. Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów na oznaczonych postojach taksówek. Dopuszcza się 
możliwość obsługi pasażerów w miejscach poza wyznaczonymi postojami, jeżeli nie jest to zabronione 
przepisami prawa o ruchu drogowym i nie zagraża bezpieczeństwu ruchu.  

2. Kierowca taksówki jest zobowiązany oczekiwać na pasażerów według kolejności przyjazdu na postój. 

3. Pasażer może dokonać wyboru taksówki niezależnie od miejsca zajmowanego przez nią na postoju. 

4. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie (osoby niepełnosprawne, osoby 
z małymi dziećmi na ręku, kobiety ciężarne, itp.). 

§ 4. 1. Wzajemne zachowanie się kierowcy i pasażera powinno być uprzejme i kulturalne. 

2. Pasażer powinien stosować się do zaleceń kierowcy mających na celu zachowanie bezpieczeństwa 
przewozu. 

3. Jeżeli taksówka wyposażona jest w urządzenie nagłaśniające, kierowca winien korzystać z niego 
w sposób nieprzeszkadzającym pasażerom. 

§ 5. 1. Kierowca może odmówić wykonania przewozu lub przerwać go w przypadku gdy uzna, że zagraża 
to jego bezpieczeństwu lub gdy pasażer:  

a) wykazuje oznaki upojenia alkoholowego, spożywa alkohol w trakcie jazdy, wykazuje oznaki odurzenia 
innymi środkami lub przyjmuje je w pojeździe, 

b) zanieczyszcza lub uszkadza pojazd, 

c) pali wyroby tytoniowe lub używa papierosów elektronicznych w pojeździe, 

d) spożywa posiłki lub napoje bez zgody kierowcy, 

e) zamierza przewieźć nadmierną ilość bagażu bądź bagaż, którego rozmiar i rodzaj mógłby zanieczyścić lub 
uszkodzić wnętrze pojazdu, lub jest niedopuszczalny ze względu na parametry określone w odrębnych 
przepisach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3235



f) nie podporządkowuje się żądaniom kierowcy w sprawach zapewniających bezpieczeństwo jazdy i osobiste 
bezpieczeństwo kierowcy. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1, pasażer jest zobowiązany uiścić należność za dotychczas 
wykonany przejazd wynikający ze wskazania taksometru. 

§ 6. Wprowadza się obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń i dodatkowego wyposażenia 
technicznego w odniesieniu do taksówek: 

a) taksówki dopuszczone do ruchu na drogach powinny odpowiadać warunkom technicznym i zakresowi ich 
niezbędnego wyposażenia określonym w powszechnie obowiązujących przepisach, 

b) taksówki winny być dodatkowo oznaczone w sposób następujący: po obu stronach pojazdu na przednich 
drzwiach należy umieścić emblemat z numerem bocznym taksówki, herbem Miasta Piechowice i nazwą 
miejscowości "PIECHOWICE", 

c) wzór emblematu, o którym mowa w ust. 2, oraz jego opis stanowi załącznik nr 1 do Przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi, 

d) w taksówce może być umieszczona wywieszka z prośbą o niepalenie tytoniu. 

Rozdział 2. 
Przewóz osób 

§ 7. 1. Kierowca może przewozić pasażerów tylko po uprzednim włączeniu sprawnie działającego 
i zalegalizowanego taksometru współpracującego z kasą rejestrującą, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera 
miejsca w taksówce i przyjęciu zamówienia.  

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań 
przez pasażera, zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 

3. Taksometr obsługuje kierowca. 

4. Należność za przejazd taksówką określają wskazania taksometru potwierdzone paragonem fiskalnym 
wydrukowanym przez kasę rejestrującą współpracującą z taksometrem. 

5. Pasażer jest obowiązany uiścić należność za przejazd taksówką nie później niż w chwili zwolnienia 
taksówki. 

6. Na żądanie pasażera kierowca taksówki jest zobowiązany wydać paragon lub fakturę za przejazd. 

7. Kierowca taksówki nie może pobierać żadnych innych opłat za przejazd poza opłatą określoną 
w obowiązującej taryfie. Nie dotyczy to zleceń dodatkowych usług, należność za te usługi powinna określać 
umowa. 

§ 8. Jeżeli w trakcie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną lub odwrotnie kierowca 
jest obowiązany powiadomić o tym pasażera, a następnie przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę. 

§ 9. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonywać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba 
że pasażer zgodzi się na przewóz inną trasą lub gdy będzie żądał przewozu inną trasą. 

§ 10. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki, z której sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca, 
bez uiszczania za to dodatkowej należności. 

2. Kierowca nie może bez zgody pasażera dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

§ 11. Przewóz dzieci jest możliwy tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką znajduje 
się dziecko upoważni kierowcę taksówki do przewiezienia dziecka, a kierowca wyrazi zgodę. W takiej sytuacji 
należność za usługę uiszczają rodzice lub opiekunowie z góry. 

Rozdział 3. 
Przewóz bagażu podręcznego i zwierząt 

§ 13. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu za zgodą kierowcy psy, koty lub inne małe zwierzęta 
domowe oraz bez uiszczenia dodatkowej należności - bagaż podręczny, które należy umieścić tak, aby 
nie uszkodziły lub nie zniszczyły pojazdu i nie zagrażały bezpieczeństwu jazdy, przy czym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3235



a) przewóz psów jest dozwolony pod warunkiem, że pasażer posiada aktualne świadectwo szczepienia psa, 
a pies jest trzymany na smyczy i, o ile kierowca tego zażąda, ma założony kaganiec, 

b) małe zwierzęta domowe można przewozić jeżeli nie są one uciążliwe (np. z powodu hałasu, zapachu) 
i powinny być umieszczone w odpowiednim opakowaniu (koszach, skrzynkach, klatkach) zabezpieczającym 
przed wyrządzeniem szkody. 

3. Do bagażu podręcznego zalicza się w między innymi: torby, walizki, plecaki, worki turystyczne oraz 
inne przedmioty, które zarówno swoją wielkością jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub 
zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia pojazdu. 

4. Z zachowaniem warunków, o których mowa w ust. 2, dopuszcza się przewóz nart z kijkami, dziecinnych 
wózków składanych, inwalidzkich wózków składanych oraz za zgodą kierowcy i na ryzyko pasażera – innych 
przedmiotów. 

5. Nie dopuszcza się  przewożenia taksówką osobową bagażu wystającego poza obszar pojazdu. 

6. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest zobowiązany przypomnieć pasażerom o zabraniu 
bagażu oraz sprawdzić czy nie pozostawili w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

7. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażerów kierowca taksówki postępuje z nimi 
stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

§ 13. Zabrania się przewozu taksówkami przedmiotów, które wydzielają nieprzyjemny zapach. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 15. 1. W każdej taksówce powinna być zamieszczona widoczna informacja  dotycząca:  

a) stawki należności za 1 km przejazdu, 

b) organu właściwego do rozpatrzenia skarg i wniosków w sprawach świadczonych usług przewozowych, 

c) posiadania przez kierowcę przepisów porządkowych regulujących przewóz osób i bagażu taksówkami 
na terenie Gminy Miejskiej Piechowice, dostępna do wglądu dla pasażera. 

2. Taksówka oczekująca na pasażera na postoju powinna posiadać widoczną z zewnątrz tabliczkę „wolny” 
umieszczoną na przedniej szybie pojazdu. 

3. Taksówka oznaczona tabliczką „zajęta” nie może zajmować miejsca na postoju wskazanym w § 2 ust. 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3235



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3235


	UCHWAŁA NR 89/XV/2025 RADY MIASTA PIECHOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Przepisy porządkowe obowiązujące w przewozie osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Piechowice
	Rozdział 1 w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 6
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 6
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 6
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 6


	Rozdział 2 - Przewóz osób w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Przewóz bagażu podręcznego i zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 13


	Rozdział 4 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15



	Zalacznik 2 załącznik nr 1 do uchwąły 89/XV/2025 Rady Miasta Pioechowice z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w miejskim przewozie 

osób i bagażu taksówkami  na terenie Gminy Miejskiej Piechowice

		2025-07-10T10:47:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




